

„Międzymurze” oczyszczone

11 kwietnia rozpoczęły się prace nad oczyszczaniem zabytkowego kompleksu „Międzymurza” – zespołu dawnych fortyfikacji miejskich na zapleczu Muzeum Regionalnego. Dzięki staraniom Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Księstwo Jaworskie i pomocy nadleśniczego Piotra Wierzbickiego z Nadleśnictwa Jawor usunięte zostały porastające cały obszar samosiejki drzew i krzewów.

Ekipę pracującą w „Międzymurzu” odwiedził burmistrz Jawora Artur Urbański. Godzi się tutaj przypomnieć, że renowacja „Międzymurza” jest jednym z punktów przyjętego przez Radę Miejską planu rewitalizacji Jawora. Drewno pozostałe po ścinie zostanie przekazane potrzebującym. Współpracę w realizacji tego przedsięwzięcia zadeklarował w imieniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej radny Tadeusz Żmuda. Ścięcie samosiejek jest pierwszym etapem na długiej drodze do odnowienia „Międzymurza”.

Ten unikalny kompleks czeka w przyszłości renowacja zabytkowych murów, przedsięwzięcie tyleż skomplikowane co czasochłonne. Otwartą sprawą jest także formuła przyszłego zagospodarowania całego zespołu.

Sprawa „Międzymurza” jest dobrym przykładem potencjalnych możliwości współpracy między stowarzyszeniem i samorządem przy realizacji zadań własnych gminy.



Fot. Piotr Pacak

Nasadzenia zieleni miejskiej

W kwietniu rozpoczęto prace związane z pielęgnacją nasadzeń na terenach klombów w centrum miasta oraz terenach skwerów miejskich.

Zostały zakupione wieloletnie rośliny w ogrodnictwach w Rogoźnicy i Roztoce, które wysadzane są sukcesywnie.

Duże klomby w Rynku wypełniono nasadzeniami takimi jak: trzmieliny, tawuły, azalie oraz uzupełniono nasadzenia iglaste. W małych wazonach wzorem roku ubiegłego zostały dosadzone wieloletnie rośliny: golteria, trzmielina, lawenda, bluszcz oraz jednoroczne kolorowe dalie.

W najbliższych dniach przed siedzibą Gminnego Centrum Informacji będą ustawione kompozycje iglaków.

Skwery przy ulicy Staromiejskiej oraz Rapackiego upiększono krzewami magnolii. Dodatkowo na terenach zieleni przy zejściu na targowisko od strony ulicy Zamkowej zostanie nasadzony ligustrem oraz utworzone będą kompozycje z wieloletnich krzewów typu berberys, ogniki, trzmielina. Wszystkie prace przy nasadzeniach są wykonywane przez pracowników Zarządu Lokalnymi Komunalnymi w Jaworze i będą kontynuowane w maju, kiedy to dosadzone zostaną rośliny jednoroczne jak aksamitki, szalwie, mrozy.



ZLK

Szkolenie sprzedawców

W dniu 17 kwietnia 2007 r. w Urzędzie Miejskim odbyło się szkolenie dla sprzedawców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. Szkolenie przeprowadziło Małopolskie Centrum Profilaktyki z Krakowa w ramach realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok. Omówione zostały m.in.: problem alkoholowy, szczególnie w kontekście nadużywania alkoholu przez młodzież, akty prawne (ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), konsekwencje sprzedaży alkoholu nieletnim, postępowanie administracyjne w przedmiocie cofnięcia zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, zasady odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu. W ostatniej części spotkania odbyła się dyskusja oraz omówiono porady dla sprzedawców.

W szkoleniu wzięło udział 40 przedsiębiorców z Jawora.

Wydział Edukacji i Spraw Obywatelskich

MŁODZI I WSPANIALI

Są naszą dumą i wzorem do naśladowania. Mowa o jaworskim Klubie Ośmiu Wspaniałych, który zrzesza kilkanaście młodych, fantastycznych osób z większości gimnazjalnych i średnich szkół z terenu miasta. Impulsem do powstania Klubu w Jaworze była decyzja burmistrza o włączeniu się w inicjatywę Fundacji „Świat na Tak”. Najpierw Klub działał przy Parafii Miłosierdzia Bożego, pod baczny okiem Księdza Prałata Zbigniewa Tracza. Z upływem czasu, parafialna przestrzeń okazała się dla nich jednak zbyt ograniczona, gdyż młodzi jaworzanie chcieli rozwinąć swe skrzydła i działać na większym terenie, obejmując dobrocią swego serca całe miasto. Inicjatywa rozszerzenia działalności spotkała się z poparciem burmistrza Artura Urbańskiego, który natychmiast podjął decyzję o udostępnieniu Klubowi siedziby w Ja-

worskim Ośrodku Kultury, a także poniesieniu przez Gminę Jawor kosztów udziału członków Klubu w ogólnopolskim finale niezwyklej ósemek.

W miniony piątek, 20 kwietnia, **Magdalena Ambrożuk** wraz z Panią **Elżbietą Szmit** reprezentowały Jawor podczas eliminacji krajowych, które odbyły się w Warszawie. Natomiast w połowie czerwca w Białogardzie odbędzie się XIII finał Ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Nasze miasto reprezentować będą **Magdalena Ambrożuk, Weronika Baran i Natalia Wołoszyn** - uczennice I klasy I Liceum Ogólnokształcącego oraz **Paulina Subocz i Magdalena Subocz** z Gimnazjum Nr 2. Młodzieżą opiekuje się Pani Elżbieta Szmit – katechetka ze Szkoły Podstawowej Nr 1, członek Caritasu w Parafii Miłosierdzia Bożego.

Kto może naleć do Klubu Ośmiu Wspaniałych?

Kluby zrzeszają dzieci i młodzież w wieku 13-25 lat na zasadzie wolontariatu. Członkowie Klubu to ludzie o dobrych sercach i chęci niesienia pomocy innym, życzliwi i bezinteresowni. Pracują na rzecz chorych, samotnych, niepełnosprawnych, starszych, promują życie bez uzależnień oraz działają na rzecz środowiska naturalnego. Kluby takie tworzone są w wielu miastach, istnieje ich w Polsce ponad 220. Twórcą Klubów jest Fundacja „Świat na Tak” z Warszawy, a ich honorowym patronem jest J.E. Kardynał Józef Glemp.

Spotkania jaworskiego Klubu odbywają się w Jaworskim Ośrodku Kultury w każdy wtorek o godz. 14.45. Wszystkich chętnych gorąco zapraszamy.

Wydział Edukacji i Spraw Obywatelskich

JAWOR NA TARGACH WE WROCŁAWIU

Przez trzy dni, od 13 do 15 kwietnia br. w Galerii Dominikańskiej we Wrocławiu, trwały targi turystyczne pt. „Cztery pory roku na Dolnym Śląsku”. Jawor prezentował się wspólnie ze Świdnicą pod nazwą Księstwo Świdnicko-Jaworskie.

Miasto Chleba – Miasto Pokoju zapraszało do obejrzenia wspaniałej świątyni – Kościoła Pokoju, kościoła św. Marcina, Muzeum Regionalnego, które posiada niezwykle cenne zbiory oraz do odwiedzenia Jawora podczas zbliżającego się długiego weekendu majowego, Dni Jawora, czy słynnych Targów Chleba. Reprezentanci Urzędu Miasta wraz z pracownikami Gminnego Centrum Informacji Turystycznej rozdawali ulotki, breloki i inne materiały promujące Jawor i nasz powiat. Dodatkowym elementem promocyjnym były gabloty, w których wystawcy prezentowali lokalne produkty. Ozdobne chleby, w tym spółki Martex,

zdobiły szklaną gablotę, która znajdowała się koło fontanny na poziomie -1.

Wielu ludzi poszukiwało miejsca na długi majowy weekend, więc była to doskonała okazja, aby polecić hotele, restauracje oraz inne miejsca wypoczynkowe w naszym regionie.

Wśród odwiedzających stoisko byli prawdziwi turyści – chętnie rozmawiali, wymieniali doświadczenia, zadawali bardzo konkretne pytania. Było sporo osób z branży turystycznej, dziennikarze, redaktorzy, przedstawiciele biur podróży.

W niedzielę, na scenie, która umieszczona

była koło głównego wejścia, wystąpił zespół ludowy „Pogórzanie”.

Wyjazd do Galerii można zaliczyć do bardzo udanych. Kolejna edycja odbędzie się na przełomie września i października.

Wydział Promocji Miasta



Jawor w nowym przewodniku

W poniedziałek, 16 kwietnia br., jako dodatek do Gazy Prawnej, ukazał się przewodnik turystyczny po Polsce, w którym znalazła się krótka informacja o jaworskim Kościele Pokoju. Do tekstu dołączona jest fotografia przedstawiająca wnętrze kościoła. Przewodnik ma 96 stron i zawiera mapę Polski w skali 1:500 000, kalendarium wybranych imprez letnich; podpowiada, jak aktywnie spędzić czas. Kolejną wzmianką o Jaworze jest propozycja wycieczki trasą Oleśnica-Wrocław-Jawor. Opisane są tam wszystkie miejsca na trasie, które warto zobaczyć. Podany jest też czas potrzebny do zwiedzania i kilometry dzielące miasta. Atlas ten jest bardzo użyteczny, szczególnie teraz, gdy dni są coraz cieplejsze i zbliża się długi majowy weekend. Jedynym mankamentem jest złe odmieniona nazwa naszego miasta, jednak każde dziecko wie, że skręca się do Jawora, a nie do „Jaworu”, jak zostało napisane.

Wydział Promocji Miasta

